
UNIVERSITATEA BABES·BOlYAI 
BABES·BOlYAI TUDOMANYEGYETEM 
BABES·BOm l UNIVERSITĂT 
B.AB~~:BO~~AJ .~NJ.VIR.?!T..V.. 

Hotărâre nr. 81/14.06.2021 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, R0-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

senat.ubbcluj .ro 

privind aprobarea propunerii de cooptare în şcolile doctorale a unor 

conducători noi de doctorat 

A vând în vedere adresele Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat cu nr. 

5 585/3.06.2021 şi nr. 5 585/3.06.2021, 

Luând în considerare avizele favorabile ale Comisiei pentru cercetare ştiinţifică, 

În temeiul art. 39 litera n) din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 14 iunie 2021, 

hotărăste: • 

Articol unic. Se aprobă cooptarea în şcolile doctorale a următorilor conducători de 

doctorat: 

1. Conf. univ. dr. abilitat Szabo Levente, la Scoala doctorală Studii de 
' 

Hungarologie; 

2. Conf. univ. dr. abilitat Tibori Szabo Zoltan, la Şcoala doctorală Ştiinţe politice 
şi ale comunicării; 

3. C.Ş. III dr. abilitat Cristian Sevcencu, la Şcoala doctorală Biologie integrativă. 

Secretar 


